
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г.Шахты Ростовской    области «Детский сад №34» 

346527, г.Шахты Ростовской области, ул. Индустриальная, 10А 

Тел.: 8(8636) 24-26-13, e-mail: dou34@shakhty-edu.ru 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 «09» марта 2023г.   №34  

О проведении внутренней системы оценки качества  

образования в МБДОУ №34 г.Шахты 

 

 

      В соответствии с приказом Департамента образования г.Шахты от  09 марта 2023 

года №89 «Об организации и проведении мониторинга оценки качества 

дошкольного образования в муниципальном образовании «город Шахты» в 2023 

году, а так же в целях формирования системного подхода к организации и 

проведению ВСОКО 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести внутреннюю  оценку  качества образования в МБДОУ №34 г.Шахты 

в период с 13 марта 2023 года по 27 марта 2023 года. 

2.Утвердить План проведения мониторинга «Оценка качества образования» в 

МБДОУ №34 г.Шахты согласно приложению №1.  

3.Создать рабочую группу по ВСОКО в составе: 

-Богомаз М.В.-заведующий МБДОУ №34 г.Шахты-председатель 

-Пятибратова О.А.-заместитель заведующего по ВМР-заместитель председателя 

-Шубина М.В.- секретарь 

Члены Комиссии: 

-Лавриненко Н.А.-учитель-логопед 

-Рябчун Т.А.-учитель-логопед 

-Волчанина К.А.-председатель ППО 

-Тарелкина М.В.-воспитатель  

-Вешнякова М.О.-заместитель заведующего по ХР. 

4.Рабочей группе использовать инструментарий  для проведения процедуры 

внутренней системы оценки качества образования в  МБДОУ №34 г.Шахты 

(Приложение 4 к Программе ВСОКО, приказ №94/1 от 30.08.2022г.). 

5.Контроль  исполнения настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МБДОУ №34 г.Шахты                                М.В.Богомаз 

С приказом ознакомлены: 

Пятибратова О.А._________ 

Шубина М.В._____________ 

Лавриненко Н.А.__________ 

Рябчун Т.А.______________ 

Волчанина К.А.____________ 

ТарелкинА М.В._____________ 

Вешнякова М.О.___________ 

  

mailto:dou34@shakhty-edu.ru


Приложение №1 

к приказу  МБДОУ №34 

г.Шахты 

от 09 марта 2023 года  №34 

 

План 

проведения мониторинга  внутренней системы  оценки  качества образования 

в МБДОУ №34 г.Шахты 

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Издание приказа о проведении мониторинга 09.03.2023 Заведующий  

2. Проведение информационно - 

разъяснительной работы с участниками 

образовательных отношений 

в течение 

всего 

периода 

Заведующий, 

Богомаз М.В.,  

зам.зав. по ВМР, 

Пятибратова О.А. 

3.Оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в МБДОУ 

№34 г.Шахты по направлениям: 

 3.1  Анализ содержания образовательной 

деятельности и организации образовательного 

процесса по образовательным программам 

дошкольного образования (аналитическая 

справка)  

15.03.2023 зам.зав. по ВМР 

Пятибратова О.А. 

 

3.2 Анализ кадрового обеспечения МБДОУ №34 

г.Шахты (и оценка уровня заработной платы 

педагогических работников) 

(аналитическая справка) 

20.03.2023 Заведующий, 

Богомаз М.В.,   

3.4 Анализ материально-технического и 

информационного обеспечения МБДОУ №34 

г.Шахты (аналитическая справка) 

26.03.2021 зам.зав. по ВМР 

Пятибратова О.А,  

Зам. зав. по ХР, 

Вешнякова М.О. 

4.Организационное сопровождение мониторинга 

4.1. Разработка пакета документов по регламентации 

мониторинга  

 

в течение 

всего 

периода 

зам.зав. по ВМР 

Пятибратова О.А. 

4.2. Подготовка плана проведения мониторинга. 13.03.2023 зам.зав. по ВМР 

Пятибратова О.А. 

4.3. Организация процедур наблюдений за сбором 

информации для обеспечения ее достоверности. 
в течение 

периода 

зам.зав. по ВМР 

Пятибратова О.А. 

4.4. Сбор, сверка, анализ достоверности данных 

мониторинга 

25.03.2023- 

26.03.2023 

зам.зав. по ВМР 

Пятибратова О.А. 

Рабочая группа  

4.5. Подготовка заключительного отчета по 

использованию результатов мониторинга  
(аналитические справки) 

27 марта 

2023 

Заведующий, 

Богомаз М.В.,  

зам.зав. по ВМР, 

Пятибратова О.А. 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-13T16:02:37+0300
	Богомаз Марина Викторовна 
	Я являюсь автором этого документа




